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 محسن رضایی: 
لازمه فسادستیزی انضباط 

انقلابی است
محســن رضایی  در آســتانه ایام شــهادت حضرت 
زهــرا )س( در جمع عزاداران  هیــأت منتظران  در 
مصلای شهرســتان  لنجان استان اصفهان گفت: 
بعد از پیامبر اکرم، حوادث عجیبی در جهان اسلام 
حادث شــد. جهان اسلام ازیک طرف گسترده شد، 
اما از درون دچار فروپاشــی گردیــد. موریانه هایی از 
درون  بــه درخت  تناور جهان اســلام آســیب زدند. 
قدرت و تجهیزات ایران و روم در  آن دوران، در برابر 
لشــکر اســلام به زانو در آمد اما حکومت اسلامی با 
چالش فروپاشی درونی،  روبه رو شد. هجوم و اهانت 
به خانواده پیامبر، حادثه  بسیار تلخی بود که سرآغاز 
حوادث ناگوار و فروپاشی تمدن اسلامی به شمار می 
آیــد. وی ادامه داد: هر ملتی یک وجه درونی و یک 
دنیای  بیرونی دارد. ممکن است حکومتی در بیرون 
وجه قدرتمندی داشته  اما از درون درحال فروپاشی 
باشــد. ایران در دوران صفویه پیشــرفت داشت ولی 
دراواخر آن از درون رو به فروپاشــی گذاشته بود. در 
عصر حکومت قاجار، نیمی از سرزمین های  روزگار 
صفویه را از دســت دادیم. بنابراین باید ضمن آن که 
به گسترش حوزه نفوذ اهمیت می دهیم، به مراقبت 
ازدرون هم بپردازیم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیــان اینکه معرفت و اندیشــه حضرت زهرا 
)س( چــراغ هدایت اســت، افزود: خطبــه فدکیه 
حضــرت زهرا)س( نســخه ای  جامع بــرای نجات 
جوامع اســلامی اســت. ظاهر این خطبه  به زمین و 
باغ فدک اشــاره دارد اما به این بهانه حضرت، حکام 
وجوامع اسلامی را مورد خطاب قرار داده و خطرات 
بزرگی را که  در کمین جهان اسلام بوده، هشدار داده 
اســت. این بانوی گرامی هزار و چهارصد سال قبل 
خطاب به مخاطبان خود در مسجد مدینه به  ضرورت 
اطاعت از امام، نظام داشــتن جامعه  و سپس جهاد 
اشــاره کرده و امر به معروف را موجب اصلاح جامعه 

عنوان می کنند.  
 رضایی خاطر نشــان کرد: امامت به جامعه وحدت 
و انســجام می دهــد و جامعه اســلامی با فراموش 
کــردن این اصل، در طول تاریخ دچار انحراف شــد. 
با این حــال ملت ما از  ابتدای انقلاب، این ســتون  
جامعه را حفظ کرده اســت. در حوادث سال 88، اگر 
معترضان  بــه نظام مندی جامعه اســلامی توجه و 
شــکایت خود را از راه قانــون دنبال می کردند، نظم 
کشــور مخدوش نشده و کشور چند ماه دچار هرج و 

مرج و آسیب نمی شد.
فرمانده ســپاه پاســداران در دوران دفــاع مقدس 
تصریــح کرد: امــروز بــی تفاوتی و کنار گذاشــتن 
پرچــم انقلاب، همان مشــکلاتی را بــرای ما پدید 
مــی آورد که جامعه اســلامی در  دور دســت های 
تاریخ دچار آن شد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: در داخل کشــور، ناکارآمدی، فســاد و 
انحرافات مانند یک بمب عمل می کنند و  بنابراین 
بایــد با غربزدگی و تحجر مبارزه کرد. زیرا  اگر با این 
آســیب ها مبــارزه نکنیم از داخل تهی می شــویم. 
مشــکلاتی که در یکی از فرودگاه های کشور پیش 
آمد و ســاعت ها مــردم را گرفتار کــرد؛  قطاری که 
آتــش گرفت و مردم مظلومانه در آن ســوختند گرد 
و غباری که مردم خوزســتان را مــی آزارد و دریاچه 
هایی که خشــکیده اند؛ همگی  ناشی از ناکارآمدی 
است. مساله شایســته سالاری را باید جدی گرفت. 
خطر دوم جامعه اســلامی فساد است. برای مقابله 
با فســاد، به انضباطی انقلابی  نیــاز داریم که امام 
 علی)ع( با آهن گداخته ای که به دست برادرش داد، 

نمونه متعالی آن است.

سرانجام گاز به سیستان و بلوچستان رسید
رئیس جمهوری در راه شرکت در اجلاس اکو پاکستان، در زاهدان توقف کرد

رئیس جمهوری اســلامی ایران به دعوت رســمی نخســت وزیر پاکســتان و 
به منظور شــرکت در ســیزدهمین اجلاس  سران کشــورهای عضو سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو(، عصر دیروز وارد اســلام آباد پایتخت پاکستان شد. 
حجت الاسلام حسن روحانی پس از ورود به اسلام آباد در فرودگاه نورخان مورد 
استقبال مقام های پاکستانی و ســفیر و مقام های سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در پاکستان قرار گرفت و همزمان با پایین آمدن رئیس جمهوری اسلامی 
ایران از پلکان هواپیما، ٢١ گلوله توپ نیز به افتخار ایشان شلیک شد. اجلاس 
ســران اکو، امروز )چهارشنبه( در اسلام آباد برگزار می شود و روحانی، مواضع 
و  دیدگاه های جمهوری اســلامی ایران را در جمع سران کشورهای عضو این 
ســازمان مهم اقتصادی  منطقه، تشــریح و تبیین می کنــد. رئیس جمهوری 
همچنین در حاشیه این اجلاس، با شماری از روسای دولت های شرکت  کننده 
دیدار و گفت وگو خواهد داشت. روحانی دیروز پیش از سفر به پاکستان ساعتی را 
در زاهدان به سر برد و در این سفر کوتاه به پیگیری روند مصوبات دولت درباره 

استان سیستان و بلوچستان پرداخت.

 توسعه مناطق شرقی و سواحل مکران 
از اولویت های این دولت بوده و هست

رئیس جمهوری همچنین در مراســم بهره برداری از پروژه گازرسانی و خط لوله 
انتقال گاز ایرانشــهر به زاهدان با تاکید بر اینکه توسعه مناطق شرقی و سواحل 
مکران از اولویت های این دولت بوده و هســت، شرق توسعه یافته را به نفع کل 
کشــور و همســایگان برشــمرد و اظهار کرد: تمام تلاش های دولت در عرصه 
خارجی و داخلی برای توسعه ایران و اشتغال جوانان عزیز است. روحانی افزود: 
بزودی طرح های جدید و تحول آفرین برای منطقه، در بندر چابهار به بهره برداری 
خواهد رسید. روحانی با اشاره به سه سفر خود به استان سیستان و بلوچلستان در 
دوره فعالیت دولت یازدهم، افزود: البته این سفر استانی محسوب نمی شود، بلکه 
سفر وفای به عهد است چرا که ما در سفر اول وعده هایی به شما دادیم و شما مردم 
مطالباتی داشــتید و طرح ها و پروژه هایی اعلام شد و قول دادیم که دولت همه 
توان و تلاش خود را برای اجرای وعده ها به کار خواهد گرفت. رئیس جمهوری 
اظهار کرد: امروز خوشحالم که بسیاری از وعده های دولت در این استان محقق 
شده و همه وعده ها و پروژه های اعلام شده نیز با تلاش مسئولان به انجام خواهد 
رســید. روحانی تاکید کرد: آنچه امروز به ثمر نشسته در سایه وحدت و انسجام 
مردم اســتان اعم از شیعه و سنی و اقوام مختلف اعم از بلوچ و سیستانی است 
که به جهان نشــان دادند در دورانی که در بســیاری از کشورها بیگانگان شعله 
اختلافات و انشقاق را ترویج می کنند، در کشور ما همه اقوام و مذاهب برادرانه 
در کنار هم برای آبادانی و توســعه ایران عزیز تلاش می کنند. رئیس جمهوری 
ضمن قدردانی از وحدت ، همدلی و انسجام مردم استان سیستان و بلوچستان، 
گفت: امروز دیگر آن روزگاری نیســت که مرزهای شرقی ما در استان سیستان 
و بلوچستان ناامن باشد، بلکه امروز به همت مردم، علما و طوایف در سایه ایثار 

نیروهای مســلح اعم از ارتش، بسیج و نیروهای امنیتی، همه ذهن ها و فکرها 
سیستان و بلوچستانی امن برای توسعه ایران عزیز را می شناسند. روحانی با اشاره 
به اینکه دولت در مذاکرات با همه همســایگان استان سیستان و بلوچستان از 
جمله پاکستان، افغانستان و عمان تلاش کرده که حسن همجواری، برادری و 
همسایگی صمیمانه را مد نظر داشته باشد، گفت: ما باید با همه برادرانمان در 
منطقه و همسایگان ایران با برادری و اخوت برای توسعه کل منطقه تلاش کنیم.  
رئیس جمهوری توســعه شرق کشور، توسعه سواحل مکران و انسجام و وحدت 
ملی مذهبی و قومیتی در سراسر ایران را از اهداف مهم دولت یازدهم برشمرد و 
بــر پایبندی دولت بر این اهداف تاکید کرد و افزود: در آینده ای نزدیک با تلاش 
مسئولان در سواحل مکران و چابهار و جنوب استان شاهد تحول بزرگی خواهیم 

بود و طرح های جدید در بندر چابهار به بهره برداری خواهد رسید. 
رئیس جمهوری تصریح کرد: در مراســم امضاء سند همکاری در بندر چابهار 
که نخســت وزیر هند و رئیس جمهوری افغانستان نیز حضور داشتند، نخست 
وزیر هند اعلام کرد که یک قرن دیگر جهان خواهد فهمید که امضاء این سند، 
چــه تحول بزرگــی در منطقه رقم خواهد زد و حقیقتاً نیــز این یک کار عظیم و 
بزرگ برای اســتان سیستان و بلوچستان خواهد بود که دارای جایگاهی مهم 

و استراتژیک در کشور است و ایران عزیز را به اقیانوس ها وصل کرده است.

شرق توسعه یافته به نفع کشور است
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در سفر کاروان تدبیر و امید به استان سیستان و 
بلوچستان نسبت به شناسایی و آماده سازی معادن برای بهره برداری، وعده هایی 
به مردم داده شــد، گفت: امروز عملیات اکتشــاف در نوار جنوب انجام شــده و 
براســاس گزارش ها، ده ها معدن ارزشمند، از جمله مس و طلا در استان وجود 
دارد که باید با تلاش، معادن را آباد کنیم تا جوانان این منطقه مشغول بکار شده 
و شاهد توسعه استان باشیم. روحانی تاکید کرد: تمام اهتمام و تلاش دولت در 
داخل کشور و مذاکرات خارجی و برجام بر توسعه ایران و اشتغال جوانان است. 
رئیس جمهوری افزود: ما امروز برای ایجاد اشــتغال نیاز به ســرمایه، آموزش، 
فناوری های نو و تحرک در بخش های مختلف داریم. روحانی با بیان اینکه باید 
در کنار توســعه بنادر در راستای اجرای پروژه راه آهن از چابهار به زاهدان و پس 
از آن تا خراســان و سرخس، تلاش کنیم، گفت:  امروز راه آهن ایران از طریق، 
اینچه برون به راه آهن ترکمنســتان، آســیای مرکزی و چین متصل شده و باید 
تلاش کنیم تا این پروژه در شرق کشور به ثمر برسد تا شاهد تحول در بخش حمل 
و نقل ریلی باشیم. رئیس جمهوری تاکید کرد: شرق توسعه یافته به نفع کشور و 

همسایگان شرقی و جنوبی و جوانان امروز و فردای میهن است.

مشعل گاز سیستان و بلوچستان روشن شد
رئیس جمهوری در جریان سفر به استان سیستان و بلوچستان پروژه گازرسانی 
به زاهدان از ایرانشــهر را افتتاح کرد و با روشــن شدن شــعله گاز در این شهر، 

وعده دولت به مردم در راستای تحقق یک آرزوی دیرینه در زاهدان محقق شد. 
روحانی با حضور در اجتماع پرشور مردم زاهدان در میدان گازی این شهر دستور 
بهره برداری از پروژه گازرســانی به زاهدان  را صادر و شعله گاز در میدان گازی 
زاهدان روشــن شد. پروژه انتقال گاز به اســتان سیستان و بلوچستان با هدف 
گازرســانی به 300 هزار خانوار شهری و روستایی در شهرستان های زاهدان، 
چابهار، خاش، زابل و کنارک و صنایع موجود در این اســتان از مصوبات ســفر 
رئیس جمهوری و کاروان تدبیر و امید به سیستان و بلوچستان در سال ٩٣ است 
که در راستای عملیاتی کردن فاز یک این طرح،  خط انتقال ایرانشهر - زاهدان 
به طول ٢۶۵ کیلومتر اجرا و تکمیل شــده است. رئیس جمهوری همچنین از 
طریــق ویدئو کنفرانس، پروژه های زیربنایی، عمرانی و اقتصادی در اســتان 
سیستان و بلوچستان را افتتاح کرد. روحانی دستور آغاز بهره برداری از باند دوم 
فرودگاه زاهدان، افتتاح کارخانه و معدن مس چهل کوره، بهره برداری از قطعه 
یک بزرگراه زاهدان-زابل، بزرگراه زابل – زاهدان )قطعه 7( و بزرگراه زاهدان –بم 
)قطعه یک(، آغاز به کار خط هوایی تفتان و بهره برداری از طرح های مخابراتی و 
ارتباطاتی و نسل سه و چهار تلفن در سطح استان را صادر کرد. رئیس جمهوری 
در فرمــان بهره برداری از پروژه هــای زیربنایی، عمرانی و اقتصادی اســتان 
سیســتان و بلوچســتان ضمن اظهار امیدواری از اینکه این طرح ها و پروژه ها 
موجب توسعه استان و  اشتغال جوانان شود، گفت: به حول و قوه الهی و توسل 
به روح فاطمه اطهر)س( عملیات بهره برداری از پروژه های استان را آغاز کنید.

ارتباط با همسایگان برای ایران از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است

رئیس جمهوری بعد از انجام برنامه های ســفر خود با بدرقه رســمی استاندار و 
نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان، زاهدان را به مقصد اسلام آباد 
پاکســتان ترک کرد. روحانی  در فرودگاه زاهدان و پیش از عزیمت به پاکستان 
به منظور شــرکت در اجلاس ســران ســازمان همکاری  اقتصادی )اکو(، با 
اشــاره به اهمیت این ســازمان منطقه ای گفت: در اجلاس سران اکو که روز 
چهارشــنبه در اسلام آباد تشکیل می شــود، علاوه بر تبادل نظر درباره توسعه 
ســازمان اکو و راه های تقویت  همکاری های اقتصادی، ایجاد  امنیت و ثبات 
در منطقه نیز مــورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت. روحانی اظهار کرد: 
اکو برای ایران بسیار حائز اهمیت است و تنها سازمان منطقه ای مهمی است 
که ایران عضو و از موسسین آن است و دبیرخانه این سازمان هم در تهران قرار 
دارد و امروز مســئولیت ســنگینی بر دوش ایران و سایر اعضای موسس برای 
توســعه ســازمان اکو قرار دارد. روحانی با بیان اینکه توسعه کشورمان نیازمند 
همکاری با ســایر کشورها بخصوص کشــورهای همسایه است، خاطر نشان 
کرد: ارتباط با همسایگان برای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار اســت. اکثر اعضای ســازمان اکو همسایگان ایران هستند و تقویت 

همکاری های فی مابین برای آینده منطقه نیز بسیار اهمیت دارد.

آیتاللهمکارمشیرازیتاکیدکرد:اصولگرایانفقطبایککاندیدابهنتیجهمیرسند
آیت االله مکارم شــیرازی در دیدار جمعی از اعضای شــورای مرکزی موتلفه اسلامی اظهار کرد: ما همواره شما را دعا می کنیم و امیدواریم که بتوانید یک ائتلاف خوبی را میان اصولگرایان شکل دهید. 
وی گفت: اگر تمام اصولگرایان یک نفر را معرفی کردند امیدی به نتیجه انتخابات هســت اما اگر کاندیداهای متعددی معرفی کنند، مطمئن باشــید که در شــرایط فعلی موفقیتی حاصل نخواهد شد. 
این مرجع تقلید با اشاره به ماهیت دموکراسی غربی تاکید کرد: یکی از عواملی که هم در کشور ما و هم در کشوری مانند آمریکا باعث پیروزی می شود، عوام فریبی و بلوف زدن است. افراد متدین نمی 
توانند چنین رفتارهایی از خود بروز دهند اما این مسائل منعی برای غیرمتدینین ندارد؛ متاسفانه این رفتارها برآمده از فرهنگ غربی بوده که جامعه ما هم از آن نمونه گرفته است. آیت الله مکارم شیرازی 
افزود: امروز اگر عده ای وارد صحنه انتخابات شوند و وعده های دروغین به مردم بدهند ممکن است جمعیت زیادی را مجذوب خود کنند. رئیس جمهور جدید آمریکا با همین بازی ها وارد میدان شد 

و ما امروز می بینیم که برترین کشور دنیا بلحاظ مادی، بدترین رئیس جمهور را انتخاب کرد زیرا دست به عوام فریبی زد و دروغ پردازی کرد.

سیاسی
سه شنبه 10 اســفند ماه 1395

حاشیه روز

استعفای دسته جمعی احمدی نژادی ها
حمیدرضا بقایی از نزدیك ترین یاران محمود احمدی نژاد با گذشت چند روز از بیانیه  رئیس جمهور سابق مبنی بر عدم 
حمایــت از هیچ کاندیدایی در انتخابات ۹۶ طی یك یادداشــت تلگرامی آمادگی خــود را برای حضور در انتخابات ۹۶ 
اعــلام کــرد. این اقدام بقایی در اعلام کاندیداتوری بعد از بیانیه محمــود احمدی نژاد، دو احتمال را در اذهان پدیدار 
کرد. نخست آنکه بقایی خلاف میل احمدی نژاد در انتخابات ثبت نام کرده است، همان احتمالی که برخی شنیده ها 
آن را تایید می کرد. احتمال دوم آنکه اتفاقا احمدی نژاد هیچ گونه مخالفتی با کاندیداتوری بقایی نداشته اما چون این 
احتمال وجود دارد که بقایی با عدم اســتقبال از سوی مردم روبه رو شود، ترجیح داد طی بیانیه ای عدم حمایت خود از 

نزدیکانش را اعلام کند که اگر بقایی شکست خورد، این شکست به حساب او گذاشته نشود.  با این حال تیم رسانه ای حول بقایی حسابی فعال شده 
و هر روز اخبار مختلفی از آن به گوش می رسد. با موضعگیری های رحیم مشایی و اعلام اینکه بقایی حمایت محمود احمدی نژاد را با خود همراه دارد، 
در یك جنگ روانی ســاختگی، یکی از کانال های نزدیك به رئیس دولت قبل از عصبانیت احمدی نژاد برای کاندیداتوری بقایی خبر می دهد و قصد 
دارد کماکان بر عدم حمایت احمدی نژاد از بقایی تاکید کند اما به فاصله یك روز از اعلام این خبر یکی دیگر از کانال های تلگرامی نزدیك به جریان 
احمدی نژاد چنین منتشر می کند که»اعضای شوراهای تبیین مبانی انقلاب و بازخوانی آرمان های امام ، برای همراهی بقایی در انتخابات استعفا 
دادند. این کانال نوشــت: با توجه به اعلام کاندیداتوری حمید بقایی در انتخابات ریاســت جمهوری و تاکید محمود احمدی نژاد مبنی بر ممنوعیت 

فعالیت انتخاباتی اعضای شوراهای تبیین مبانی انقلاب و بازخوانی آرمان های امام، اعضا استعفا دادند.

خاطره روز

طرح شکست خورده مطهری برای انتخابات 88
نایب رئیس مجلس دهم روایت خود از دیدار جمعی از نمایندگان مجلس با رئیس دولت اصلاحات را بیان کرد. جماران 
نوشــته است که علی مطهری در پاســخ به سوالی درباره محورهای سخنانش در ملاقات برخی نمایندگان مجلس با 
رئیس جمهوری اسبق کشورمان گفت: در این دیدار چند نفر از جمله بنده صحبت کردند؛ من گفتم آخرین بار رئیس 
دولت اصلاحات را در اســفند ۱387 و نزدیک به انتخابات ریاســت جمهوری ســال 88 ملاقات کردم. آن زمان من 
طرحی درباره آن انتخابات داشتم و آن این بود که همه اعم از اصولگرا و اصلاح طلب روی آقای ولایتی توافق کنند؛ 
چون ادامه مدیریت آقای احمدی نژاد را به صلاح کشــور نمی دانســتم. وی با بیان اینکه با ســران اصولگرا صحبت 

کرده بودم و همه آنها این طرح را قبول کردند، افزود: این طرح را با رئیس دولت اصلاحات هم در میان گذاشــتم. ایشــان گفتند اگر اصولگرایان در 
این راه استوار باشند نه من کاندیدا می شوم و نه فرد دیگری. مطهری ادامه داد: این طرح را با مرحوم آیت ا... هاشمی هم در میان گذاشتم که ایشان 
نیز گفتند اگر آنها بر روی آقای ولایتی توافق داشــته و محکم باشــند من کاری می کنم که شخص دیگری کاندیدا نشود. بعدا اصولگراها درباره این 
طرح سست شدند چون می گفتند ما احساس می کنیم که نظر بزرگان به آقای احمدی نژاد است و به همین دلیل این طرح عملی نشد. نایب رئیس 
مجلــس تصریــح کرد: در این دیدار، پس از روایت آن ماجرا، گفتم این مطلب را از آن جهت گفتم که معلوم شــود اینکه می گویند حوادث ســال 88 
طراحی و برنامه ریزی شده بود و سران معترضان با خارج ارتباط داشتند حرف بی پایه و اساسی است. سپس گفتم به هر حال فعلا در شرایط موجود 

هستیم که شرایط خوبی نیست و البته قابل دوام هم نیست. 


